CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal –

Luiz Barbosa de Deus. Solicitando, A CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES

PARA ATUAREM NA PRESTAÇÃO DE SOCORRO DE POSSIVEIS VÍTIMAS

DE INFARTO CARDÍACO

JUSTIFICATIVA:

Através do presente requerimento, solicitamos ao Poder Público do Município

que envide esforços no sentido de capacitar servidores para atuarem nos

espaços públicos de nossa cidade, bem como na rede pública de ensino tendo

como eixo principal de treinamento técnicas que serão devidamente utilizadas

para a prestação de socorro a possíveis vítimas de infarto cardíaco, bem como,

outras incidências, para este mister, a Prefeitura Municipal poderá se utilizar de

expertise dos integrantes das forças de segurança estabelecidas na cidade

através de convênio.

Em tempo, NOTICIAMOS, ao poder público municipal, que observe as

demandas importantes, necessárias e urgentes solicitadas pela sociedade

local, ao passo em que, PEDE DEFERIMENTO, ao pleito dos nossos

Munícipes.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2022.

Gilmário Soares Silva

( Gilmário Marinho)

- Vereador -